
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 100 del 30-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 100 DEL 30-05-2018

Registro Gen. N. 206

Oggetto: TRASPORTO  SCOLASTICO A.S. 2017/2018. INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto addì  trenta del mese di maggio , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 30/06/2017 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato
nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore

Premesso che:
- con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale
dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C.
n.16 del 16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07.03.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di-
Gestione e Piano delle Performance per l’anno2018”;

Richiamate le deliberazioni:
n. 150  in data 23.12.2016 con la quale si è provveduto ad esprimere l’indirizzo-
all’affidamento a  ditta esterna del servizio di  trasporto scolastico degli alunni
frequentanti le scuole primaria e secondaria di primo grado per il periodo  dal 01/01/2017
al  06/06/2017;

 n. 160 in data 13.09.2017 con la quale si è provveduto ad esprimere l’indirizzo-
all’affidamento a  ditta esterna del servizio di  trasporto scolastico degli alunni
frequentanti le scuole primaria e secondaria di primo grado per l’intero anno scolastico
con inizio il 15/09/2017 e termine lo 08/06/2018;

Richiamate le proprie precedenti determinazioni n. 160 in data 30.12.2016  e n. 180 in data
06.10.2017 con le quali veniva effettuato impegno di spesa rispettivamente  per i periodi
dall’1.1.2017 al 06.06.2017 e dal 15.09.2017 al 08.06.2018 a favore della  ditta
COMETABUS SRL - Via S. Vittoria 28 - 63822 Porto San Giorgio (FM) aveva dato la
propria disponibilità a svolgere il servizio di che trattasi;

Richiamata inoltre la propria precedente determinazione n.ro 52 in data 23.3.2018 con la
quale si è provveduto a liquidare alla ditta predetta tutte le competenze fino al 31.12.2017;

Atteso che per l’anno scolastico 2017/2018 – periodo 01.01.2018 al 08.06.2018, si prevede
una spesa superiore a quella prevista in sede di affidamento del servizio di trasporto degli
alunni della scuola dell’obbligo in considerazione che alla ditta predetta sono state richieste
numerose corse aggiuntive per varie motivazioni tra le quali la sostituzione dell’autista
scuolabus dipendente del Comune assente per malattia o per recare a revisione gli scuolabus,
oppure a volte in ausilio nei trasporti degli alunni presso il Palazzetto dello Sport in quanto
non è stato possibile utilizzare la palestra scolastica;

Considerato quanto sopra con il presente atto si ritiene opportuno integrare il precedente
impegno effettuato con precedente determinazione n.ro  180 in data 06.10.2017 con un
importo di euro 503,00 per il periodo di svolgimento del servizio di autista scuolabus da parte
della ditta  COMETABUS SRL di Porto San Giorgio per il periodo dal 01.01.2018 al
08.06.2018 mediante imputazione al cap. 812/3 del Bilancio pluriennale 2018/2020, annualità
2018, ove esiste sufficiente disponibilità;

DETERMINA

Di prendere atto  di quanto riportato nella propria precedente determinazione n.ro  1801.
in data 06.10.2017  con la quale:

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 100 del 30-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



a) veniva affidato alla ditta COMETABUS SRL - Via S. Vittoria 28 - 63822 Porto San
Giorgio (FM) il  servizio di fornitura del personale per garantire con mezzo comunale
il Servizio di trasporto scolastico degli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia,
primaria e secondaria di primo grado per l’anno scolastico 2017/2018, periodo dal
15/09/2017 al 08/06/2018 dietro corresponsione delle somme come appresso
specificate:
- euro 18,8084 + IVA 10% per ciascuna corsa dal Lunedi’ al Venerdi’
- euro 50,154 + IVA 10% per servizi giornalieri con 2 corse ;
Veniva impegnata la somma per il servizio per il periodo dal 15/09/2017 alb)
08/06/2018 pari a presumibili euro 12.606,577 IVA compresa al cap. 812 art.3 del
Bilancio pluriennale 2017/2019 come appresso:

      - euro 5.000,00 competenza 2017;
      - euro 7.606,577 competenza 2018;

Di provvedere, per l’anno scolastico 2017/2018, per i motivi ampiamente riportati in2.
premessa, ad integrare il precedente impegno con un importo di euro 503,00 per il
periodo di svolgimento del servizio di autista scuolabus da parte della ditta
COMETABUS SRL di Porto San Giorgio dal 01.01.2018 al 08.06.2018 in quanto in
tale periodo sono state effettuate numerose corse aggiuntive sia per sopperire alle
assenze dell’autista titolare in considerazione che veniva assicurato anche  il trasporto
al palazzetto dello sport;
Di impegnare la somma predetta di euro 503,00 al cap. 812/3 del Bilancio pluriennale3.
2018/2020, annualità 2018, ove esiste sufficiente disponibilità;
  di dare mandato al Responsabile del Servizio Ragioneria di provvedere al pagamento4.
dietro        presentazione di regolari fatture ed in osservanza alle norme sulla
tracciabilità dei pagamenti.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 100 del 30-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 100 del 30-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 12-09-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 12-09-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 12-09-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


